2024/3/28 上午8:59 公文

https://edochl.knu.edu.tw/FL/NewWork/DocContent.aspx 1/2

檔　　號：0113/090600
保存年限：30年

創稿文號：113010002244
收發文號：1130002428

教育部 　 函

地　　址：100217 臺北市中正區中
山南路5號

傳　　真：

承 辦 人：張詩欣

聯絡電話：(02)7736-6748

電子郵件：
dilyslove@mail.moe.go
v.tw

受 文 者：開南大學

發文日期：中華民國 113 年 3 月 12 日

發文字號：臺教高(五)字第1132200442B號

速　　別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附
件：

共(
1)
件

發布令影本pdf檔 (共 1 個附件：
20172fff17195dc4f8ba8d04f8e68bd1_A09000000E_1132200442B_senddoc7_Attach1.pdf)

主旨：「教育部授權專科以上學校自行審查教師資格作業要
點」，業經本部於中華民國113年3月12日以臺教高（五）
字第1132200442A號令廢止，茲檢送發布令影本1份，請查
照。

說明：

一、為強化專科以上學校學術自主責任、發展學校自
我特色及順應國際潮流，本部於86年8月25日訂定
「教育部授權大學及獨立學院自行審查教師資格
作業要點」，後配合分階段與分級授權，於95年6
月8日修改法規名稱為「教育部授權專科以上學校
自行審查教師資格作業要點」。

二、旨揭要點自推動以來，屬授權自審範疇者，學校
雖可自行建立符合本身需求之教師評審組織、審
查方式、評審項目、評審標準及制度等，惟推動
迄今各校差異逐漸顯著，致有學校處分未符現行
規定等情事，教師提起行政或司法救濟案件仍與
日俱增。

三、為協助學校檢視校內規定，輔導學校建立合宜之
審查制度，本部已於113年2月7日以臺教高（五）
字第1132200154A號令訂定發布「專科以上學校自
審教師資格認可及輔導作業要點」。

20172fff17195dc4f8ba8d04f8e68bd1_A09000000E_1132200442B_senddoc7_Attach1.pdf
(附件一)

javascript:ShowAttFile("28282828282627272728272728272728262728282828282728110324979147049517572378625","%E9%99%84%E4%BB%B6%E4%B8%80","27272827272727272727282826272727282727282727282627282828282827288807877799114979147049517572378632","Y")

2024/3/28 上午8:59 公文

https://edochl.knu.edu.tw/FL/NewWork/DocContent.aspx 2/2

四、旨揭要點已無繼續辦理之必要，該要點係屬行政
程序法第159條第2項第2款之行政規則，爰依規定
以令辦理廢止事宜。

五、若對本行政規則廢止有任何疑問，請逕洽本部高
等教育司張科員，電話：（02）7736-6748。

正本：各公私立大專校院
副

本：
本部法制處、技術及職業教育司、高等教育司(均含附件)

決行層次：建請  層決行